
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Talsu novada pašvaldības domes 

25.05.2023. lēmumu Nr.214 

(protokols Nr.8, 3.punkts) 

 

NOTEIKUMI Nr.4 
Bērnu un jauniešu  interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība Talsu novadā 

Talsos 

 

25.05.2023. 

Pamatojoties uz 

 Ministru kabineta noteikumiem Nr.382 “Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtību”,  

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumiem”,  

Dziesmu un deju svētku likumu, 

Izglītības likuma 29. panta 2. punktu,  

Pašvaldību likuma II nodaļas 4. pantu 

  

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1. Kārtība nosaka, kā no valsts mērķdotācijas interešu izglītībai un pašvaldības budžeta tiek 

finansētas bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas un noteikta speciālistu darba 

samaksa Talsu novadā. 

2. Kārtība nosaka interešu izglītības programmu veidus, to iesniegšanas, vērtēšanas, 

pārraudzības, kā arī finansējuma piešķiršanas kārtību un izlietojuma kontroli. 

3. Saskaņā ar šo kārtību tiek piešķirts finansējums darba samaksai un sociālās 

apdrošināšanas maksājumiem, paredzot to iestādes vai struktūrvienības (turpmāk tekstā – 

Iestāde), kurā tiek īstenota programma, budžetā. 

4. Iestāde  ir atbildīga par interešu izglītības programmas satura atbilstību  iestādes mērķiem 

un vajadzībām. 

5. Kārtība ir piemērojama valsts budžetā un pašvaldības budžetā kārtējam gadam paredzēto 

finanšu līdzekļu ietvaros. 

II. INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROCESA ORGANIZĀCIJA, VALSTS 

MĒRĶDOTĀCIJAS UN PAŠVALDĪBAS FINANSĒJUMA SADALE 

 

6. Interešu izglītības programmu īstenošanai – interešu izglītības pedagogu darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām – tiek izmantota valsts budžeta 

mērķdotācija un pašvaldības finansējums interešu izglītībai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7. Par interešu izglītības finansējuma sadali bērnu un jauniešu interešu izglītības programmu 

īstenošanai Talsu novadā atbild Interešu izglītības programmu vērtēšanas un 

mērķdotācijas sadales komisija (turpmāk tekstā – Komisija). 

8. Interešu izglītības metodisko un informatīvo darbu pašvaldībā nodrošina Talsu novada 

Bērnu un jauniešu centrs (turpmāk tekstā – Centrs). 

9. Centrs izvirza mācību gada prioritātes un uzdevumus interešu izglītībā, saskaņā ar valstī 

noteiktajām prioritātēm, pārrauga un koordinē interešu izglītības programmu īstenošanu 

novadā. 

10. Katru gadu interešu izglītības programmu īstenotāji Centrā  līdz 10. jūnijam iesniedz: 

10.3 Iestādes/organizācijas iesniegumu par finansējuma piešķiršanu programmām 

(pielikums Nr.1); 

10.4 interešu izglītības pedagoga īstenotās programmas un ieguldītā darba izvērtējumu 

(pielikum Nr. 2).; 

10.5 interešu izglītības programmu, saskaņotu ar iestādes/organizācijas, kur notiks 

programmas realizācija, vadītāju. Metodiskie ieteikumi programmas izstrādei (pielikums 

Nr.3). 

11. Pielikuma veidlapās Centrs vienu reizi gadā, maijā, var veikt grozījumus atbilstoši 

izvirzītajām prioritātēm, mērķiem un uzdevumiem interešu izglītībā. 

12. Ja programmas īstenotājs nav pašvaldības izglītības iestāde, iesniegtajām interešu 

izglītības programmām pievieno: 

12.3 izglītību apliecinošu dokumentu kopijas pedagogiem, kuri īsteno interešu 

izglītības programmu;  

12.4 licenci interešu izglītības programmas īstenošanai; 

12.5 programmas vadītāja CV. 

13. Centra speciālisti iesniegtos interešu izglītības programmu pieteikumus un  pedagogu 

ieguldītā darba izvērtējumus apkopo, izvērtē, atbilstoši Talsu novada interešu izglītības 

programmu īstenošanas kritērijiem (Pielikums Nr.4) un sniedz priekšlikumus par 

prognozējamo finansējuma sadali Komisijai līdz 25. augustam. 

14. Iestāžu vadītāji,  līdz 15.augustam Centram var iesniegt precizējumus programmu 

pieteikuma veidlapā, kuras radušās pedagogu maiņas vai citu iemeslu dēļ. 

15. Komisija pieņem lēmumu par valsts mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadali 

interešu izglītības procesa organizēšanai, atbilstoši saņemtās valsts mērķdotācijas un 

piešķirtā un apstiprinātā pašvaldības finansējuma budžeta ietvaros. 

16. Interešu izglītības programmas īstenošanu var pieteikt  uz vienu gadu. 

17. Valsts mērķdotāciju un pašvaldības finansējumu interešu izglītībai apstiprina uz kārtējā 

gada 1.septembri. Ja rodas izmaiņas, finansējums tiek pārskatīts. 

18. Dalībnieku skaits interešu izglītības programmās tiek fiksēts uz 1. oktobri. Darbu var 

uzsākt ar nepilnu dalībnieku skaitu no 1. septembra. 

19. Komisija var piešķirt valsts mērķdotācijas finansējumu interešu izglītības metodiķim. 

20. Centrs, pamatojoties uz Komisijas lēmumu, rakstiski informē Talsu novada izglītības 

iestādes, organizācijas/juridiskās un fiziskās personas par piešķirto finansējumu interešu 

izglītības programmu īstenošanai. 

21. Izglītības iestāžu vadītāji atbilstoši apstiprinātajām interešu izglītības programmām 

sagatavo valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma  tarifikācijas, kas 

jāiesniedz saskaņošanai Talsu novada Izglītības pārvaldē. 

22. Pašvaldība, pamatojoties uz Komisijas lēmumu, atbilstoši piešķirtajām interešu izglītības 

programmām, pārskaita finansējumu interešu izglītības programmas īstenotājam.  

23. Darba līgumu ar programmas vadītāju slēdz iestāde, kuras budžetā tiks apstiprināta 

programmas vadītāja darba samaksa un sociālās apdrošināšanas maksājumi, ja 

programmas īstenotājs nav Pašvaldības iestāde, Pašvaldība slēdz pakalpojuma līgumu ar 

interešu izglītības programmas īstenotāju. 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24. Atbalstīto programmu pedagogiem darba samaksa tiek aprēķināta saskaņā ar Pedagogu 

darba samaksas noteikumos noteikto minimālo algas likmi. Komisija ir tiesīga noteikt 

augstāku algas likmi esošā finansējuma ietvaros. 

25. Ja atbalstītā interešu izglītības programma netiek īstenota: 

25.1.Iestādes vadītājs, kurā tiek īstenota programma, rakstiski informē Centra direktoru 

par izmaiņām un iemesliem, kāpēc programma netiek īstenota. 

25.2.Centra direktors informē Komisiju. Komisijai ir tiesības lemt par interešu izglītības 

programmas finansēšanas pārtraukšanu. 

III. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

26. Grozījumus Kārtībā apstiprina Talsu novada pašvaldības dome.  

27. Kārtība stājas spēkā ar 2023. gada 1. jūniju. 

 

 

Domes priekšsēdētāja       E. Kārkliņa 


